
Verkeersbesluit Laadplein De Vennen Delfzijl 

Nummer 2021-007 

Burgemeester en wethouder van de gemeente Eemsdelta; 

Gelet op: 

- artikel 18, lid 1, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe- 

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op 

wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur 

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, ge- 

schiedt krachtens een verkeersbesluit; 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) ingevolge 

de plaatsing van de verkeersteken E1000 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

- artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde van 

de korpschef van de politie Nederland, district Noord Nederland; 

  

Overwegende dat: 

- De Vennen is ingericht als parkeerterrein binnen het centrum van Delfzijl; 

- het zuidelijke gedeelte van het parkeerterrein valt binnen de blauwe zone met een maximum parkeer- 

duur van 2 uur; 

- het noordelijke gedeelte van het parkeerterrein valt buiten de blauwe zone en niet beschikt over een 

maximum parkeerduur; 

- het parkeerterrein is voorzien van parkeervakken; 

- de elektrische auto steeds frequenter voorkomt in het straatbeeld binnen de gemeente Eemsdelta en 

laadinfrastructuur hiervoor een vereiste is; 

- doelmatig of zuinig energiegebruik wordt bevorderd; 

- het betreft het gedeelte van het parkeerterrein direct gelegen achter De Vennen 178; 

- dit gedeelte valt buiten de blauwe zone; 

- er één Quatro AC laadunit (met een uitbreiding van een tweede unit in de nabije toekomst) wordt 

geplaatst; 

- er één DC laadunit word geplaatst; 

- er zes parkeerplaatsen van de huidige parkeerplaatsen vervallen voor normaal verkeer; 

- er zes parkeerplaatsen toegewezen worden aan elektrische voertuigen; 

- de toegewezen parkeerplaatsen door middel van het verkeersteken E1000 aangewezen worden; 

- er gebruikt wordt gemaakt van de tarieven van Resolutions UA; 

Nr. 17614 

STAATSCOURANT 6 april 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 17614 6 april 2021 1 



- het college van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid is geman- 

dateerd aan de Teammanager Beleid, Realisatie en Beheer Openbare Ruimte en Gebouwen; 

- er overeenkomstig artikel 24 van het BABW op 24 februari 2021 overleg is gevoerd met de gemachtigde 

van de korpschef van de Politie Nederland, district Noord Nederland en dat er positief is geadviseerd; 

  

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende 

  

BESLUIT 

1. de laadunits te plaatsen op de locaties als op de situatietekening gegeven; 

2. deze parkeervakken aan te wijzen uitsluitend voor een elektrische deelauto; 

3. verkeersborden E1000 te plaatsen waarmee deze reservering wordt aangegeven; 

4. dit alles zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningen. 

  

Datum: 30 maart 2021 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta, namens dezen, 

Teammananger Beleid, Realisatie en Beheer Openbare Ruimte en Gebouwen, 

GerritVloedgraven 

  

Bezwaar- of beroepsclausule 
Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs- 
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Eemsdelta, Postbus 15, 9900 AA APPIN- 
GEDAM, onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste 
de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen 
het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. 

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, 
tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondis- 
sementsrechtbank Groningen, sector bestuursrecht, Postbus 781, 9700 AT Groningen vragen een 
voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht 
geheven. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 
bij de Publieksbalies, gevestigd aan: 

Wilhelminaweg 14, 9901 CM Appingedam 

Johan van den Kornputplein 10, 9934 EA Delfzijl 

Molenweg 12, 9919 AH Loppersum 

U kunt dit besluit inzien op afspraak gedurende de openingstijden. 

  

Staatscourant 2021 nr. 17614 6 april 2021 2 


